

## **Edustajien nimeäminen Keski-Pohjanmaan tulevaisuuskatsauksen valmistelun teemaryhmiin**

**Khall § 76 13.03.2023**

14/00.04.01/2023

### **Valmistelija**

*kunnanjohtaja Lauri Laajala, puh. 0400 517 380 tai lauri.laajala@perho.com.*

Keski-Pohjamaan maakuntavaltuusto hyväksyi Keski-Pohjanmaan maakuntastrategian 2040 ja maakuntaohjelman 2022-2025 marraskuussa 2021. Keski-Pohjanmaan maakuntastrategia 2040 ja maakuntaohjelma 2022-2025 on keskipohjalaisten yhteinen näkemys maakunnan kehittämisen tulevaisuuden tavoitetilasta, strategisista linjauksista ja tavoitteista sekä keinoista, joilla nämä tavoitteet saavutetaan. Se perustuu maakunnan mahdollisuuksiin ja tarpeisiin, kulttuuriin ja erityispiirteisiin ja on valmisteltu osallistavassa prosessissa yhteistyössä maakunnan toimijoiden ja yhteistyökumppaneiden kanssa.

Keski-Pohjanmaan maakuntastrategian 2040 ja maakuntaohjelman 2022-2025 hyväksymisen jälkeen tilanne Euroopassa, Suomessa ja maakunnissa on ollut muutoksessa. Pitkittynyt koronapandemia, Venäjän hyökkäyssota Ukrainaan ja kiihtyvä ilmastonmuutos ovat johtaneet alueet, Suomen ja koko maailman tilanteeseen, jossa tulevaisuus näyttää varsin epävarmalta. Epävarmassa tilanteessa päätöksenteko on vaikeaa. Suomessa pidetään eduskuntavaalit keväällä 2023 ja uudessa hallitusohjelmassa tulee linjata lähivuosien politiikasta.

Keski-Pohjanmaalla on tapahtumassa paljon erityisesti suurinvestointeihin, energiamurrokseen ja työvoiman saatavuuteen liittyviä muutoksia, jotka aiheuttavat positiivisia muutostarpeita alueen kehittämiseen. Tähän tarpeeseen Keski-Pohjanmaan liitto valmistelee yhdessä alueen edustajien kanssa maakunnallisen tulevaisuuskatsauksen, joka luo päättäjille kattavan kuvan nykytilanteesta sekä näkymiä siihen, miten haasteita voidaan ratkaista.

Maakuntaohjelman ensimmäinen kahden vuoden kehittämisjakso on toimeenpantu Keski-Pohjanmaan kasvuohjelmalla vuosille 2022-2023. Seuraavan kahden vuoden (2024-2025) kasvuohjelman valmistelu alkaa tulevaisuuskatsauksen laatimisella maaliskoukoku 2023 välisenä aikana. Valmistelu on tarkoitus toteuttaa teemaryhmien työskentelyä hyödyntäen samanlaisena yhteistyöprosessina kuin aiempi kasvuohjelman valmistelu.

Kasvuohjelman valmistelun teemaryhmissä olivat Perhon kunnan edustajina:  
Teemaryhmä 1, TKI ja älykäs erikoistuminen: Terhi Kultalahti  
Teemaryhmä 2, Elinvoima ja saavutettavuus: Lauri Laajala  
Teemaryhmä 3, Maaseutu: Mika Kellokoski  
Teemaryhmä 4, Ennakointi ja tilannekuva: Matti Louhula  
Teemaryhmä 5, Osaavaa työvoimaa Keski-Pohjanmaalle: Markku Laasala

Maakuntavaltuuston 28.11.2022 hyväksymän Keski-Pohjanmaan liiton toimintasunnitelman 2023-2025 mukaisesti Keski-Pohjanmaan liitto johtaa Keski-Pohjanmaan maakunnan tulevaisuuskatsauksen 2032 ja Keski-Pohjanmaan kasvuohjelman 2024-2025 laatimisen vuoden 2023 aikana.

Tulevaisuuskatsauksen laatiminen käynnistetään 23.3.2023 ja tavoitteena on tulevaisuuskatsauksen valmistuminen siten, että se voidaan käsitellä maakuntahallituksen kokouksessa 12.6.2023.

Valmistelua varten perustetut maakuntaohjelman mukaiset teemaryhmät ovat:

- Teemaryhmä 1: Elinvoima
- Teemaryhmä 2: Osaaminen
- Teemaryhmä 3: Saavutettavuus
- Teemaryhmä 4: Tilannekuva

Vahvan maaseudun teemat sisältyvät kaikkien ryhmien tarkasteltaviin kehittämispainotuksiin. Kehittämispainotuksia läpileikkaavina kehittämistavoitteina toimivat jo aiemmin olleet ilmasto ja ympäristö, hyvinvointi ja yhteisöllisyys, veto- ja pitovoima sekä kansainvälisyys. Näiden lisäksi läpileikkaavia tavoitteita ovat maaseutu, TKI/ älykäs osaaminen, kaupunkikehitys, turvallisuus, digitalisaatio ja energia.

Keski-Pohjanmaan liitto pyytää Perhon kuntaa nimeämään edustajansa eri teemaryhmiin 20.3.2023 mennessä.

### **Kunnanjohtajan päätösehdotus**

Kunnanhallitus nimeää Perhon kunnan edustajat tulevaisuuskatsauksen laadinnan eri teemaryhmiin.

### **Päätös**

Kunnanhallitus nimesi teemaryhmiin seuraavat henkilöt:

- Teemaryhmä 1/ Elinvoima: Lauri Laajala
- Teemaryhmä 2/ Osaaminen: Terhi Kultalahti
- Teemaryhmä 3/ Saavutettavuus: Mika V. Kellokoski
- Teemaryhmä 4/ Tilannekuva: Matti Louhula

-----

### **Toimenpiteet, otteet**

Keski-Pohjanmaan liitto  
Teemaryhmiin nimetyt

---

-----